
AM\1290507LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/367

Grozījums Nr. 367
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
45. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(45) Lai patērētājiem atvieglotu 
iepakojuma atkritumu šķirošanu un 
izmešanu, ir jāievieš saskaņotu simbolu 
sistēma un jāprasa simbolus izvietot gan uz 
iepakojuma, gan uz atkritumu tvertnēm, 
patērētājiem dodot iespēju iepakojuma 
atkritumus izmest atbilstoši simboliem. 
Simboliem būtu jānodrošina pienācīga 
atkritumu apsaimniekošana, jo tiem 
vajadzētu patērētājiem sniegt informāciju 
par šāda iepakojuma kompostēšanas 
īpašībām, jo īpaši tāpēc, lai patērētājiem 
nerastos neskaidrības attiecībā uz to, ka 
kompostējams iepakojums pats par sevi 
nav piemērots mājsaimnieciskai 
kompostēšanai. Šai pieejai būtu jāuzlabo 
iepakojuma atkritumu dalītā savākšana, tā 
panākot augstāku iepakojuma atkritumu 
reciklēšanas kvalitāti, un jāpadara 
saskaņotākas iepakojuma atkritumu 
savākšanas sistēmas iekšējā tirgū. Tāpat ir 
jāsaskaņo simboli, kas saistīti ar 
obligātajām depozīta un nodošanas 
sistēmām. Ņemot vērā, ka iepakojuma 
atkritumi sadzīves atkritumu savākšanas 
sistēmās netiek savākti, šo simbolu 
izmantošanai nevajadzētu būt obligātai 
transporta iepakojumam, izņemot e-
komercijas iepakojumu.

(45) Lai patērētājiem atvieglotu 
iepakojuma atkritumu šķirošanu un 
izmešanu, ir jāievieš saskaņotu simbolu 
sistēma un jāprasa simbolus izvietot gan uz 
iepakojuma, gan uz atkritumu tvertnēm, 
patērētājiem dodot iespēju iepakojuma 
atkritumus izmest atbilstoši simboliem. 
Simboliem būtu jānodrošina pienācīga 
atkritumu apsaimniekošana, jo tiem 
vajadzētu patērētājiem sniegt informāciju 
par šāda iepakojuma kompostēšanas 
īpašībām, jo īpaši tāpēc, lai patērētājiem 
nerastos neskaidrības attiecībā uz to, ka 
kompostējams iepakojums pats par sevi 
nav piemērots mājsaimnieciskai 
kompostēšanai. Šai pieejai būtu jāuzlabo 
iepakojuma atkritumu dalītā savākšana, tā 
panākot augstāku iepakojuma atkritumu 
reciklēšanas kvalitāti, un jāpadara 
saskaņotākas iepakojuma atkritumu 
savākšanas sistēmas iekšējā tirgū. Tāpat ir 
jāsaskaņo simboli, kas saistīti ar depozīta 
un nodošanas sistēmām. Ņemot vērā, ka 
iepakojuma atkritumi sadzīves atkritumu 
savākšanas sistēmās netiek savākti, šo 
simbolu izmantošanai nevajadzētu būt 
obligātai transporta iepakojumam, izņemot 
e-komercijas iepakojumu.

Or. en



AM\1290507LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/368

Grozījums Nr. 368
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
70. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(70) Mazākiem ekonomikas operatoriem 
sasniegt atkalizmantošanas un uzpildes 
mērķrādītājus var būt grūti. Tāpēc noteikti 
ekonomikas operatori būtu no pienākuma 
sasniegt iepakojuma atkalizmantošanas 
mērķrādītājus jāatbrīvo, ja tie laiž tirgū 
mazāk nekā noteiktu iepakojuma apjomu 
vai atbilst mikrouzņēmuma definīcijai 
saskaņā ar Komisijas Ieteikumu 
2003/36160, vai ja to tirdzniecības platība, 
ieskaitot visu uzglabāšanas un nosūtīšanas 
platību, nepārsniedz noteiktu platības 
ierobežojumu. Saskaņā ar Līguma 
290. pantu būtu Komisijai jādeleģē 
pilnvaras pieņemt aktus, ar ko noteiktu 
atkalizmantošanas un uzpildes 
mērķrādītājus citiem produktiem, noteiktu 
papildu izņēmumus citiem ekonomikas 
operatoriem vai noteiktu atbrīvojumu 
attiecībā uz noteiktiem iepakojuma 
formātiem, uz kuriem attiecas 
atkalizmantošanas vai uzpildes 
mērķrādītāji, nopietnu higiēnas, pārtikas 
nekaitīguma vai vidisku problēmu 
gadījumā, kas šos mērķrādītājus liedz 
sasniegt.

(70) Mazākiem ekonomikas operatoriem 
sasniegt atkalizmantošanas un uzpildes 
mērķrādītājus var būt grūti. Tāpēc noteikti 
ekonomikas operatori būtu no pienākuma 
sasniegt iepakojuma atkalizmantošanas 
mērķrādītājus jāatbrīvo, ja tie laiž tirgū 
mazāk nekā noteiktu iepakojuma apjomu 
vai atbilst mikrouzņēmuma definīcijai 
saskaņā ar Komisijas Ieteikumu 
2003/36160, vai ja to tirdzniecības platība, 
ieskaitot visu uzglabāšanas un nosūtīšanas 
platību, nepārsniedz noteiktu platības 
ierobežojumu. Saskaņā ar Līguma 
290. pantu būtu Komisijai jādeleģē 
pilnvaras pieņemt aktus, ar ko noteiktu 
papildu izņēmumus citiem ekonomikas 
operatoriem.

_________________ _________________
60 Komisijas 2003. gada 6. maija Ieteikums 
par mikrouzņēmumu, mazo un vidējo 
uzņēmumu definīciju (paziņots ar 
dokumenta numuru C(2003) 1422) (OV L 
124, 20.5.2003., 36. lpp.).

60 Komisijas 2003. gada 6. maija Ieteikums 
par mikrouzņēmumu, mazo un vidējo 
uzņēmumu definīciju (paziņots ar 
dokumenta numuru C(2003) 1422) (OV L 
124, 20.5.2003., 36. lpp.).



AM\1290507LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Or. en



AM\1290507LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/369

Grozījums Nr. 369
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
6. pants – 9. punkts – 3. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Pēc pirmajā daļā minētā perioda beigām 
šādam iepakojumam pievieno šā panta 
8. punktā minēto tehnisko dokumentāciju.

Pēc pirmajā daļā minētā perioda beigām 
šādam iepakojumam pievieno šā panta 
8. punktā minēto tehnisko dokumentāciju.

Dalībvalstis pastāvīgi cenšas uzlabot 
savākšanas un šķirošanas infrastruktūras 
inovatīvam iepakojumam ar sagaidāmiem 
vidiskiem ieguvumiem.

Or. en



AM\1290507LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/370

Grozījums Nr. 370
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
11. pants – 4. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Šā panta 1.–3. punktā minēto marķējumu 
un kvadrātkodu vai cita veida digitālo datu 
nesēju, kas minēts šā panta 2. punktā, 
novieto, iespiež vai iegravē uz iepakojuma 
redzami, skaidri salasāmi un neizdzēšami. 
Ja tas nav iespējams vai nav racionāli 
iepakojuma veida un lieluma dēļ, tos 
piestiprina grupas iepakojumam.

Šā panta 1.–3. punktā minēto marķējumu 
un kvadrātkodu vai cita veida digitālo datu 
nesēju, kas minēts šā panta 2. punktā, 
stingri novieto, iespiež vai iegravē uz 
iepakojuma redzami, skaidri salasāmi un 
tā, lai to nevarētu viegli izdzēst. Ja tas nav 
iespējams vai nav racionāli iepakojuma 
veida un lieluma dēļ, tos piestiprina grupas 
iepakojumam.

Ja tas nav iespējams vai nav racionāli 
iepakojuma veida un lieluma dēļ vai ja tas 
ir svarīgi, lai nodrošinātu 
nediskriminējošu piekļuvi informācijai arī 
patērētājiem no neaizsargātām grupām, jo 
īpaši personām ar redzes traucējumiem, 
panta 1. un 3. punktā minēto marķējumu 
sniedz, izmantojot vienotu elektroniski 
lasāmu kodu vai citu datu nesēju.

Or. en



AM\1290507LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/371

Grozījums Nr. 371
Patrizia Toia, Cristian-Silviu Buşoi
Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
22. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Atkāpjoties no šā panta 1. punkta, 
ekonomikas operatori no 2030. gada 
1. janvāra nelaiž tirgū iepakojumu, kam ir 
regulas V pielikuma 3. punktā norādītais 
formāts un mērķis.

svītrots

Or. en



AM\1290507LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/372

Grozījums Nr. 372
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
22. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Dalībvalstis var ekonomikas 
operatorus no V pielikuma 3. punkta 
atbrīvot, ja tie atbilst mikrouzņēmuma 
definīcijai saskaņā ar noteikumiem, kas 
izklāstīti Komisijas Ieteikumā 2003/361, 
kas piemērojams [PB: ierakstīt datumu = 
šīs regulas spēkā stāšanās diena], un ja 
nav tehniski iespējams iepakojumu 
neizmantot vai iegūt piekļuvi 
infrastruktūrai, kas nepieciešama 
atkalizmantošanas sistēmas darbībai.

svītrots

Or. en



AM\1290507LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/373

Grozījums Nr. 373
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
22. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Komisija ir pilnvarota saskaņā ar 
58. pantu pieņemt deleģētos aktus, lai 
grozītu V pielikumu nolūkā to pielāgot 
tehnikas un zinātnes attīstībai ar mērķi 
samazināt iepakojuma atkritumu 
daudzumu. Pieņemot minētos deleģētos 
aktus, Komisija apsver to, kā konkrētu 
iepakojuma formātu izmantošanas 
ierobežojumi varētu samazināt 
iepakojuma atkritumu apjomu, vienlaikus 
nodrošinot vispārēju pozitīvu ietekmi uz 
vidi, un ņem vērā tādu alternatīvu 
iepakojuma risinājumu pieejamību, kas 
atbilst prasībām, kuras ir noteiktas tiesību 
aktos, kas piemērojami sensitīvam 
kontaktiepakojumam, kā arī to spēju 
novērst iepakotā produkta mikrobioloģisku 
kontamināciju.

4. Līdz ... [PB: ierakstīt datumu = 
5 gadi pēc šīs regulas spēkā stāšanās 
dienas] Komisija pārskata konkrētu 
iepakojuma formātu izmantošanas 
ierobežojumus, lai samazinātu iepakojuma 
atkritumu apjomu, vienlaikus nodrošinot 
vispārēju pozitīvu ietekmi uz vidi, un ņem 
vērā tādu alternatīvu iepakojuma 
risinājumu pieejamību, kas atbilst 
prasībām, kuras ir noteiktas tiesību aktos, 
kas piemērojami sensitīvam 
kontaktiepakojumam, kā arī to spēju 
novērst iepakotā produkta mikrobioloģisku 
kontamināciju. Minētajā nolūkā Komisija 
iesniedz Eiropas Parlamentam un 
Padomei ziņojumu, kam vajadzības 
gadījumā pievieno leģislatīva akta 
priekšlikumu.

Or. en



AM\1290507LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/374

Grozījums Nr. 374
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
26. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. No 2030. gada 1. janvāra 
ekonomikas operatori, kuri dalībvalsts 
teritorijā pirmoreiz dara pieejamas tirgū 
Direktīvas 2012/19/ES II pielikuma 
2. punktā norādītās liela izmēra 
mājsaimniecības preces, nodrošina, ka 
90 % no šiem produktiem tiek darīti 
pieejami atkalizmantojamā transporta 
iepakojumā atkalizmantošanas sistēmā.

1. No 2030. gada 1. janvāra 
ekonomikas operatori, kuri dalībvalsts 
teritorijā pirmoreiz dara pieejamas tirgū 
Direktīvas 2012/19/ES II pielikuma 2. 
punktā norādītās liela izmēra 
mājsaimniecības preces, nodrošina, ka 90 
% no šiem produktiem tiek darīti pieejami 
atkalizmantojamā transporta iepakojumā 
atkalizmantošanas sistēmā, izņemot 
kartonu.

Or. en



AM\1290507LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/375

Grozījums Nr. 375
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
26. pants – 4. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(b) no 2040. gada 1. janvāra 25 % no 
šiem produktiem ir pieejami 
atkalizmantojamā iepakojumā 
atkalizmantošanas sistēmā vai tos ir 
iespējams uzpildīt.

svītrots

Or. en



AM\1290507LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0319/376

Grozījums Nr. 376
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un izlietotais iepakojums  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
26. pants – 5. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(b) no 2040. gada 1. janvāra 15 % no 
šiem produktiem ir pieejami 
atkalizmantojamā iepakojumā 
atkalizmantošanas sistēmā vai tos ir 
iespējams uzpildīt.

svītrots

Or. en


